平成 28 年 5 月 12 日

各    位
会   社   名 株式会社 ヤオコー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 川野 澄人

（コード番号 8279   東証第一部）

問合せ先責任者名 常務取締役経営管理本部長  上池 昌伸

（TEL 049 - 246 - 7000）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 28年 3月 31 日を基準日とする剰余金の配当について

その予定額を下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は平成 28 年 6月 21 日開催予定の第 59回定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成28年 2月 12日公表）

前期実績
（平成 27年 3月期）

基準日 平成 28 年 3 月 31 日 同左 平成 27 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 25 円 00 銭 20 円 00 銭 50 円 00 銭

配当金の総額 975 百万円 － 970 百万円

効力発生日 平成 28 年 6 月 22 日 － 平成 27 年 6 月 24 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は、平成 27 年 4 月 1 日付で普通株式 1 株につき 2 株の株式分割を行なっております。この株式分割を

考慮した場合の平成 27年 3月期の期末配当金額は、1株当たり 25円 00 銭となります。

２．理由

当社は、業容の拡大と事業基盤の強化とともに安定配当の維持および適正な利益還元を基本として

おります。おかげさまで平成 28年 3月期の業績も順調であり、27期連続の増収増益になることから、

株主の皆様のご支援にお応えするため、1 株当たりの期末配当金を 25 円 00 銭とさせていただく予定

です。この結果、年間配当金は 45円 00 銭となる予定です。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たりの配当金

基準日 中間配当金 期末配当金 年間配当金

当期実績 20 円 00 銭 25 円 00 銭 45 円 00 銭

前期実績（平成27年 3月期）

（株式分割考慮後）

30 円 00 銭

（15 円 00 銭）

50 円 00 銭

（25 円 00 銭）

80 円 00 銭

（40 円 00 銭）

（注）配当の前期実績は、当社が平成 27年 4月 1日付で普通株式 1株につき 2株の株式分割を行なっているため、

括弧内に分割調整後の数値を記載しております。

以  上

本件に関するお問合せ先
IR 広報室 電話 049-246-7002